
Projekt 
 
z dnia  8 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/........../23 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, 
poz. 1688) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. 
poz. 289 i poz. 535) Rada Miejska  w Konstantynowie Łódzkim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na terenie Gminy Konstantynów 
Łódzki, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Zarządzeniem powołuje członków 
Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów określonych w art. 9a ust. 3-5 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
wskazanych imiennie lub oddelegowanych przez dany podmiot do pracy 
w Zespole. 

§ 2. 1. Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego odwołuje członka Zespołu na 
wniosek: 

1) Przewodniczącego Zespołu; 

2) podmiotu, który wskazał lub oddelegował danego członka do pracy 
w Zespole; 

3) członka Zespołu składającego rezygnację. 

2. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i w sposób właściwy dla 
powołania członka Zespołu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/6/10 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 23 grudnia 2010 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 202 z dnia 
1 lutego 2011). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84B8AB53-E61E-4D9F-A424-DA2B1E19D0DE. Projekt Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Konstantynowa 
Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84B8AB53-E61E-4D9F-A424-DA2B1E19D0DE. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. Zmiana ta weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023 r.  
Rada Miejska zobowiązana jest w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
nowelizującej do powołania zespołów interdyscyplinarnych. Z treści art. 16 ustawy nowelizującej 
wynika, iż z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły.  
Z uwagi na nowelizację ustawy, która nałożyła na gminę nowe obowiązki projekt uchwały reguluje 
w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 
Zmianie ulega również sama nazwa ustawy, która otrzymała brzmienie „o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej”. 
Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84B8AB53-E61E-4D9F-A424-DA2B1E19D0DE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/........../23 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


